
Hämeenlinna-Vanajan seurakunta on saanut lausunnot Forssan, Lopen, Hausjärven, Riihimäen, 

Hattulan, Hauhon, Tammelan sekä Lammin seurakunnista. Jokainen näistä seurakunnista on 

suhtautunut myönteisesti nykyisen sopimuksen purkamiseen ja kehitysvammaistyön papinviran 

järjestämiseen Kanta-Hämeen alueen seurakuntien kesken. Nämä seurakunnat ovat pyytäneet joko 

Hämeenlinnan rovastikunnan kirkkoherroja tai Kanta-Hämeen alueen kaikkia kirkkoherroja 

valmistelemaan toimenkuvan kehitysvammaistyön papille. Lopen seurakunta toivoo päätöksessään, 

että kehitysvammatyötä aletaan koordinoida Kanta-Hämeen alueen yhteistyönä. 

Lahden seurakuntayhtymä on arvioinut kehitysvammaistyön papinviran kulut vuodelle 2024 liitteen 

1 mukaisesti. Kehitysvammaistyön papin toimintasuunnitelma vuodelle 2024 on ilmoitettu liitteessä 

2. Ennakkoarvio seurakuntakohtaisista kustannuksista uuden järjestelyn jälkeen on eritelty liitteessä 

3. Seurakuntakohtainen kustannusten nousu vuoden 2024 arviosta vuoden 2025 

uudelleenjärjestelyyn on 6,4 %. 

 

Mikäli Kanta-Häme siirtyisi uuteen järjestelyyn, kehitysvammaistyön papinvirka sijoittuisi 

Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan sairaalasielunhoidon yhteyteen. Uudessa Kanta-Hämeen alueen 

kehitysvammaistyön papinvirassa olisi 50 % kehitysvammaistyötä alla olevan alustavan 

tehtävänkuvauksen mukaan ja 50 % muuta seurakuntatyötä Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan 

seurakuntapastorina. 

 

Kehitysvammaistyön papinviran tehtävänkuvaukseen sisältyisivät ainakin 

- vuosittaisen kehitysvammaisten rippikoulun valmistelu, suunnittelu ja toteutus,  

- rovastikuntien kehitysvammatyöntekijöiden konsultointia ja koulutusta,  

- yhteydenpitoa kehitysvammalaitoksiin 

- seurakuntakohtaisien kehitysvammaisten kirkkopyhien toimittamista tai avustamista niiden 

järjestelyissä. 

 

Muuta huomioitavaa:  

Perheiden kontaktointi kehitysvammaisten rippikoulussa vie enemmän aikaa kuin tavallisissa 

rippikouluissa, koska perheiden kanssa tehdään tiiviisti yhteistyötä koko rippikoulun ajan. 

Vaikeavammaisten rippikoulu on toteutettu yksittäisinä päivinä (3 rippikoulupäivää+konfirmaatio) 

pienryhmissä. 

 

Paikallisia järjestelyjä ja rakenteita on paljon rippikoulujen järjestämisessä. Papin kannalta on ollut 

hankalaa, jos järjestävä seurakunta vaihtuu liian usein. Tällöin rakenteet ja käytänteet vaihtuvat liian 

tiiviisti ja asioita joutuu aloittamaan vuosittain ikään kuin alusta. Järjestely voisi jatkossa olla niin, 

että vuorovuosin Hämeenlinnan rovastikunnan kehitysvammaisten rippikoulu järjestetään 

Riihimäellä ja Hämeenlinnassa kooten koko alueen rippikoululaiset. Tammelan rovastikunnan 

rippikoululaiset osallistuisivat edelleen Forssassa järjestettävään rippikouluun, jota 

kehitysvammaistyön pappi tukee. 

 

Käytännössä 50 % työaika ei riitä siihen, että pappi olisi säännöllisesti käytettävissä seurakuntien 

alueella. Paikallisseurakuntien kehitysvammaisten leiripäiviin osallistumiseen tai esimerkiksi 

laitosvierailuihin muutoin kuin isojen juhlapyhien aikana ei välttämättä ole uudellakaan järjestelyllä 

mahdollisuutta.  

 



Käytännön asiat kehitysvammaistyön papinviran hoidossa täytyy sopia selkeästi, jotta asiat 

järjestyvät joustavasti ja jotta kaikilla osapuolilla säilyy selkeys ja tieto työn sisällöstä ja sovituista 

asioista. 

 


